
                                                                                                          MESA DE CONTRATACIÓN                                                                         
   

 

 

 

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO 
 DE TORO (Zamora) 

 

Plaza Mayor,1.-C.P 49800 TLF/FAX :980108104/980108105 

 

 

 

CONVOCATORIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
ABIERTO, EL SUMINISTRO DE UN VEHÍCULO AUTOBOMBA URBANA LIGERA 
PARA EL SERVICIO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
TORO (ZAMORA) 

 

 Visto lo  actuado en el expediente incoado para la contratación  mediante 
procedimiento abierto del contrato de suministro de un vehículo autobomba urbana 
ligera para el servicio de bomberos voluntarios del Excmo. Ayuntamiento de Toro 
(Zamora). 
En virtud de lo dispuesto en las cláusulas décimo tercera del pliego de cláusulas 
administrativas rector del procedimiento de adjudicación del contrato y actuando como 
presidente de la Mesa de Contratación, RESUELVO: 
  

PRIMERO.- Convocar  la  Mesa de Contratación, que  habrá de reunirse  en el 
salón de plenos de la  Casa Consistorial el día  28 de noviembre de 2013, a las 09:00 
horas, para proceder, en acto no público, a la apertura y calificación de  la 
documentación administrativa contenida en  el “sobre nº 1” y, si procede, en acto 
público, a la posterior apertura de las ofertas económicas y documentación técnica 
contenida en el “sobre nº 2”, de cada proposición presentada en tiempo y forma, 
estando constituida en los siguientes términos: 

 

 Presidente: El Ilmo. Sr. Alcalde - Presidente del Excmo. Ayuntamiento 

de Toro (Zamora)  

 Vocales: Sr. Concejal D. José Luis Prieto Calderón. 

    Sr. Concejal D. Alejandro González Rodríguez. 

    Sr. Jefe de Bomberos D. Jorge Sedano Pérez. 

    Sr. Ingeniero Técnico Municipal. 

    Sra. Secretaria de la Corporación. 

    Sra. Interventora de la Corporación. 

 Secretario:   Sr. D. Francisco Oliveros Arenas funcionario de la 

Corporación).  

SEGUNDO.- Dar traslado de la presente convocatoria a los miembros de la 
mesa de contratación. 

 
En Toro, a 22 de noviembre de 2013. 

 
                             EL PRESIDENTE 

 
 

Fdo.: Jesús Andrés Sedano Pérez 


